
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času

AKCE
Den s hrnčíři  I  26. září 2023 od 9 do 16 hod.
Návštěvníci objeví tajemství středověkých loštických pohárů.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnicMUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka
Pravěk Mohelnicka

VÝSTAVY
100 let muzea v Mohelnici (1923–2023)  I  do 10. září 2023
Výstava seznamuje s mimořádně bohatou historií muzea.

Terry Haass 1923–2016  I  14. září (vernisáž v 17 hod.) – 8. října 2023
Výstava připomene významnou česko-francouzskou výtvarnici.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Lovecko-lesnické muzeum na zámku v Úsově
V září bude muzeum otevřeno od úterý do neděle od 9.00 do 16.30 
hod. (časy začátku prohlídek: 9.00, 9.45, 10.30, 11.15, 12.30, 13.15, 14.00, 
14.45 hod.).

Nářez
Výstava představuje nevšední řezy různých dřevin.

AKCE
Úsov v moci strašidel  I  23. září 2023 od 17 do 21 hod.
Zákoutími hradu návštěvníky provedou jeho strašidelní obyvatelé.

Dny evropského kulturního 
dědictví
Muzea Šumperk a Mohelnice, 
Památník Adolfa Kašpara: 9. září 
vstup zdarma

Muzeum Zábřeh: 16. září
vstup zdarma

Zámek Úsov: 9. září
poloviční vstupné

Otevírací doba 28. 9. 2023
Zámek Úsov
9.00–16.30
Muzeum Šumperk
11.00–17.00
Muzea Zábřeh a Mohelnice,
Památník Adolfa Kašpara
10.00–15.00

  září

          



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy
Expozice je vybavena zcela automatickým audioprůvodcem GuidePort.

Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

VÝSTAVNÍ SÍŇ
Dobrodružství cyklistiky  I  do 17. září 2023
Výstava se věnuje počátkům cyklistiky vč. technického vývoje velocipedů. 

Komentovaná prohlídka výstavy Dobrodružství cyklistiky
I  7. září v 16 hod.

Jiří Hauschka: Uslyšel jsem prasknutí větvičky, vítr ševelil v lesních 
pustinách  I  21. září (vernisáž v 17 hod.) – 12. listopadu 2023
Výstavní síň zaplní obrazy šumperského rodáka J. Hauschky.

HOLLAROVA GALERIE
Jedovaté rostliny  I  do 5. listopadu 2023
Výstava přibližuje jedovaté druhy rostlin, s nimiž se můžeme běžně setkat.

RYTÍŘSKÝ SÁL
Leo Slezak (1873–1946). Hrdinný tenor ze Šumperka
I  do 10. září 2023
Výstava připomíná 150. výročí narození operního pěvce L. Slezaka.

Komentovaná prohlídka výstavy Leo Slezak  I  3. září v 15 hod.

Houby  I  14.–16. září 2023
Muzeum pořádá další ročník tradiční výstavy hub. Ve čtvrtek 14. září 
v 17 hod. ji doplní přednáška Když je houba vaše zhouba.

Po stopách Řeků v Šumperku aneb žijeme tu spolu již 75 let
I  30. září (vernisáž v 17 hod.) – 22. října 2023
Unikátní fotografická výstava přiblíží život zdejší řecké komunity.

Muzeum Šumperk

Muzeum Zábřeh
STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí  I  Z pokladů zábřežského muzea

NOVÉ EXPOZICE
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem
Atraktivní expozice věnovaná nejslavnějšímu rodákovi města Zábřeha. 

Grafický kabinet Václava Hollara
Expozice seznamující s tvorbou věhlasného grafika a kreslíře 17. století. 
V současné době je zde k vidění výstava Václav Hollar. Krajina a města II.

VÝSTAVA
Kam nechodí slunce, tam chodí lékař  I  do 26. listopadu 2023
Výstava přibližuje vývoj poskytování zdravotní péče v regionu.

MINIGALERIE
Klid a bouře  I  do 1. října 2023
Svou první výstavou se představuje mladý výtvarník Max Herman.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

MUZEJÍČKO
Pohádky v Muzejíčku  I  do října 2023
Děti si užijí spoustu zábavy v herně s pohádkovou tematikou.

GALERIE MLADÝCH
Michal Cikryt: Jeseníky z výšky  I  do 1. října 2023
Výstava prezentuje fotografie pořízené dronem v Jeseníkách.

AKCE
Vycházka za jedovatými rostlinami  I  5. září 2023 v 17 hod.

Šumperský hafan 2023  I  17. září 2023 od 13 hod.
V Pavlínině dvoře se uskuteční další ročník oblíbené psí soutěže.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00


